Quadā die dominica cū missaz ce
lebraret. lapsa est celit' gēma in ei'
sancto calice. quā rex inter suas re
liquias collocauit **R**ex clotari' au
diens q̄ cāpana sancti stephani in
sono miram haberet dulcedinē mi
sit vt parisius deferretur vt ab ipo
sepius audiret. **H**ec cū hoc sancto
lupo displiciussz. mox vt de yrbe se
nonica delata est. soni sui dulcedinē
nem p̄didit. **Q**uod rex audiens sta
tim restitui iussit. **S**tatiqz sono red
ito insonuit septimo ab yrbe mili
ario. **I**taqz sanctus lupus obuiam
prexit et quod dolēs p̄diderat cū
honore recepit. **N**ocē quadā cum
oraret instinctu dyaboli vehemen
ter siciens. iussit sibi aquā frigidaz
deportari. **D**olos autē intelligens
ūmici. puluinar suū super vas posu
it et ibi dyabolū intus inclusit. qui
tota nocte vocerando v lulare ce
pit. **F**acto autē mane qui eū tempta
re venerat in die ɔfusus abcessit.
Quadā nocte dum more solito
ciuitatis ecclesias circuisset. rediēs
domū audiuit clericos suos rixan
tes eo q̄ cū mulierib' fornicari vel
lent. **Q**ui ecclesiam intrans pro eis
orauit et mox ab eis omnis stimu
lus tēptationis abcessit. **V**enientes
qz ante illum veniā postularūt. **T**ā
dem multis clarus virtutib' in pa
ce quieuit. **F**loruit autē circa annos
dñi. **LEx.**

De sancto mamertino

Mamertinus p̄us paganus
cum ydola quadā vice co
leret vnu oculū perdidit et

yna manus eius ariditatē incurrit
Qui cū se deos offendisse putaret
et ad templum ad orandū ydola
pgeret. obuiavit ei quidam vir reli
giosus nomie sauinus qui eū vnde
tanta sibi infirmitas acciderit req̄
suit. **Q**ui ait. deos meos offendī q̄
ideo eos orare vado vt que michi
abstulerūt irati. reddat p̄picj. **C**ui
ille respondit. **E**rras frater erras si
demōes deos putes sed vade ad
sanctū Hermanū altissiodorensem
epm et si eius ōsilio acq̄ueris cōti
nuo sanus eris. **Q**ui statim iter ar
ripiēs venit ad sepulcrū sācti ama
toris episcopi et plurimoz sancto
rū. **S**ecessitqz ppter pluuiam nocte
illa ad quandam cellulam sup tum
bam sancti ɔcordij collatam. **C**um
autez obdormiūisset apparuit ei vi
sio mirabilis q̄ quidā scz vir venit
ad ostium celle eius vocauitqz san
ctum ɔcordiū vt veniret ad festum.
Quod sanctus pegrinus et sanct
amator cū alijs episcopis faciebat
Cui ille de tumulo respondit. **N**on
possū modo venire qz hospitē quē
dam me custodire oportet ne a ser
pentibus qui hic habitant occida
tur. **A**biens ille que audierat nun
ciauit. **H**eversusqz ait. **S**ancte ɔcor
di surge et veni et adduc tecum vi
uuianū subdyaconē et vuiani ac
colitum vt officium suum faciant.
Alexander autē hospitez tuū custo
diet. **V**isumqz est mamertino q̄ sa
ctus cōcordius apprehensa manu.
duceret eum secū. **C**ūqz ad eos ve
nisset dixit ei sanctus amator. **Q**uis
est iste qui tecuz ingressus est? **Q**ui

ait **H**ospes me^{us} est Et ille Expelle
eū q̄ pollut^{us} est **Q**ui cū expellere^t
pstratus corā eis sancti amatoris
gratiā impretravit **Q**ui iussit ei vt
ad sanctū germanū pgere festina
ret **E**uigilans ergo ad sanctū ger
manū venit et coram eo pstratus
veniam postulabat **Q**ui cū ea que
sibi otigerant enarraret. prexerunt
ambo ad tumbam sancti oordij &
remoto lapide viderūt plures ser
pentes qui decem pedum longitu
dinē excedebant **T**ūqz omnes dif
fugerent imperauit eis vt ad talez
locum pgant vbi de cetero nemini
nocere presumant **S**icqz māmertī
nus baptisatus est et sanatus **F**ac
tusqz est monachus monasterij san
cti germani vbi post sanctū **A**lodū
um abbas fuit **H**uius tempore in
eius monasterio sanctus marinus
extitit **T**u: obedientiā sanct^m Mā
mertī pbare volens vilius offici
um monasterij ei cōmisit. pastorem
scz eū faciens bubaloꝝ. **T**um igit
in insula quadam boues & vaccas
libenter custodirz tanta sanctitate
pollebat q̄ etiā aues silvestres ad
se venientes manu p̄pria nutriebat
Nam et aprum qui ad cellam cius
dfugeraſt a canibus eripuit et abi
re fecit **M**atrones quidā cū eum
expoliassent et uestez eius secū ferē
tes abirent solum ei palliolū di nise
runt **Q**ui statim post eos clamauit
dicens reuertimini dñi mei ecce de
nariū in meo palliolo colligatū in
ueni qui vobis forsitan necessarius
erit **Q**ui p̄tinus reuertentes palli
olum cū denario abstulerunt et nu

dū penit^{us} dimiserūt **B**ed cū festinā
ter ad suas latebras p̄perarent to
ta nocte eunes in ipso crepusculo
ad eius cellulam sūt reperti **Q**uos
ille salutans in cella sua benigne re
cepit p̄edesqz eoꝝ lauans. quantū
potuit ministravit. **Q**ui stupefacti
de eo quod fecerunt voluerūt. **E**t
vnusquisqz eoꝝ ad fidē ouersus ē.
Quadaz vice cuꝝ quidaz iunio
res monachi secum manentes. v̄se
cuidaz que ouibus infidiabat laq
os tetendissent. illa in laqueos no
ste irruens tenebat **Q**uoꝝ sanctus
māmertinus presciens de lecto sur
rexit & eā inueniens dixit illi **Q**uid
facis hic o misera? **F**uge cito ne ca
piaris. eāqz absoluens dimisit **D**e
rum cum mortuus fuisset et corp^{us}
eius altisodorū deportarent cum
fuissent in quadam villa nullo mo
do inde illud mouē potuerūt quo
adusqz quidaz incarerat^r subito
fractis vinculis liber exiliens venit
ad corp^{us} et cum alijs v̄sqz ad vrbē
portauit. vbi in ecclesia sancti **H**er
mani honorifice sepultus est.

De nomine

Egidius dicit ab e quod est si
cut et geos terra & dyas claz
sue diuinū **I**pē nāqz fuit sine terra
p̄ terrenoꝝ despectionē **C**larus p
scientie illustrationē **D**iuin^p amo
rem qui assimilat amantē amato